Page: 1 of 7
 バイメタルスプライス(直線接続材) T-PMPI-227-PC-JB
Rev: 01 6-2025
圧着施工手順
参照）バレル：膨らんだ胴体部分、クリンプ：圧着、バイメタルスプライス：アルミと銅の直線接続材
1) ご使用になる電線サイズに適した、バイメタルスプライスを選択します。 適切な導体サイズのご確認は
バレル上の部品番号でも識別できます。 ＊BMS3-38/22 は 38㎜²のアルミ/22㎟の銅を意味する。
2)  ツールチャート（表１）に示されているおおよその長さに電線の被覆を剥きます。アルミ・銅導体にキズを
付けないようにご注意ください。アルミ導体に関しては、ワイヤーブラシをかけ、酸化被膜を除去する必要が
あります。
＊アルミらくらくソケット🄬🄬などのケーブル剥取工具を使用すれば、電線の被覆を剥く作業と同時に、アルミ導体のブラッシングも行うことが出来

ラバーマスチックテープの取り付け
端末の絶縁・防水処理には StrongHold ST2228 シリーズのラバーマスチックテープを推奨します。
ラバーマスチックテープはエチレンプロピレンゴム（EPR)の裏打ちで構成され、粘着性のある温度安定性のあ
る電気グレードのマスチックに接着された自己接着マスチックテープです。優れた電気的特性、優れた接着
性、耐湿性、耐薬品性。不規則な形状に伸ばす、包む、または成形する事ができ断熱材の蓄積、防水、
表面保護を提供致します。
＜使用用途＞
 ●バスバーの腐食保護と絶縁
 ●固体誘電体ケーブルのスプライスと終端の絶縁と防湿
●2kV までの一次絶縁
CT-3980/BT CT-2920/CCPT
UA12ID（専用ダイス） CT-3980/BT CT-2920/CCPT
UA12ID（専用ダイス）
バレル長 電線ストリップ長 バレル長 電線ストリップ長
BMS3-38/22 38/22 40 45.0 30 35
BMS3-60/38 60/38 46 55.0 38 50
BMS3-100/60 100/60 50 60.0 40 50
BMS3-150/100 150/100 55 65.0 44 50
BMS3-200/150 200/150 58 65.0 46 55
BMS3-250/150 250/150 60 70.0 2 46 55
BMS3-325/200 325/200 65 75.0 ー 2 54 65 ー 2
寸法（mm)
銅胴体側
圧着回数
11